
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

Sindaco 
 

ORDINANZA  n° 9/2023
Proposta n° 10/2023

 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA
5 DEL D.LGS. 267/2000 - SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA IN PRESENZA PER
ALLERTA METEO
 

 
 

 
IL SINDACO

 
VISTA la Legge 1 del 02.01.2018 del Codice della Protezione Civile;

 
VISTO il bollettino di criticità regionale emesso in data 21.01.2023, Prot. 23008, che
prevede allerta meteo per nevicate da sparse a diffuse, a patire dal tardo pomeriggio del 21
Gennaio 2023 e per le successive 24-36 ore;
 
ACCERTATO che sul territorio comunale si sono verificate precipitazioni nevose, con
possibile pericolo per la sicurezza e la pubblica incolumità;
 
VISTA la precedente Ordinanza n. 7 del 23.01.2023 di sospensione delle attività didattiche
nelle scuole di ogni ordine e grado;
 
VISTO che a seguito delle precipitazioni nevose verificatesi nella mattinata odierna, sono
presenti lungo la viabilità zone ghiacciate che creano pericolo per la pubblica e privata
incolumità;
 
RITENUTO pertanto, in via precauzionale e al fine di garantire la pubblica incolumità,
sospendere le attività didattiche in presenza degli alunni delle scuole di ogni ordine e grado
anche per la giornata di martedì 24 Gennaio 2023;
 
Ai sensi dell’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

 



 
ORDINA

 
-          La sospensione delle attività didattiche in presenza delle scuole di ogni ordine
e grado per il giorno martedì 24 gennaio 2023.
 

La presente ordinanza viene trasmessa al Dirigente Scolastico, per quanto di competenza.
 

INFORMA
 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. dell’Umbria
entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.
 
 
Arrone 23.01.2023
 
                                                                                                                    Il Sindaco

Fabio Di Gioia
 

Documento Firmato Digitalmente 


